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Vilka maskar kan min hund få? 
 

 
Här är en snabbguide till de vanligaste maskarna hos hundar: 

  

Spolmask är den vanligaste inälvsmasken hos hund. Den smittar via ägg i hundars avföring eller 

genom larver i smittade bytesdjur. 

Vid smitta med spolmaskägg hos vuxna hundar utvecklas larver som vandrar ut i kroppen där de ligger 

vilande. Vid dräktighet hos tiken aktiveras larverna och kan vandra över till foster i livmodern eller till 

valparna via modersmjölken. Många hundvalpar drabbas därför av mask tidigt i livet. Tiken återsmittas 

ofta när de följer sin instinkt att slicka valparna rena. Äggen sprids till omgivningen genom avföringen 

från infekterade djur och kan överleva i upp till två år, långt efter det att själva bajset försvunnit! 

Hunden kan råka svälja ägg när den nosar runt i gräset eller få i sig larver om den äter upp en 

infekterad gnagare.  

Om vuxna hundar smittas med larver utvecklas dessa i hunden till vuxna maskar som ger ifrån sig fler 

ägg och livscykeln fortsätter. 

 

Hos valpar medför äggsmitta utveckling av larver som vandrar i kroppen (vanligen genom levern och 

lungorna). Smitta med mask från bytesdjur ger infektion i tarmen både hos vuxna och valpar.  

  

Bandmasken lever i hundens tunntarm. Ett av symtomen som djurägaren kan se är små 

masksegment som kommer ut och ger irritation i området runt hundens anus, vilket kan få hunden att 

”åka på rumpan”. 

 

Bandmasken överförs via värddjur som loppor, sniglar, gnagare, fisk och vissa rovdjur. Äggen sprids till 

omgivningen genom avföringen från infekterade djur och kan överleva upp till ett år. Om en hund får i 

sig de här djuren (till exempel om den äter gräs eller vid jakt) överförs infektionen till hunden. 

Bandmaskägg kan också ätas upp av loppor och därefter utvecklas inne i lopporna. När hundarna 

putsar sig äter de upp lopporna och livscykeln fortsätter.  

 

Vissa bandmaskar kan innebära en hälsorisk för människor, till exempel rävens dvärgbandmask som 

konstaterades i Sverige första gången 2011 och nu anses etablerad i den svenska naturen. 
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Rävens dvärgbandmask (Echinococcus multilocularis) förekommer hos räv och hund. Masken 

utvecklas i värddjurets tunntarm och utsöndrar ägg som via avföringen förorenar till exempel svamp 

och bär. Mellanvärden, bland annat människa och smågnagare, smittas av ägg och kan via larvstadiet 

utveckla en blåsa i levern som skadar organet. Rävens dvärgbandmask finns i stora delar av 

Västeuropa, vanligast i Centraleuropa, där upp till varannan räv är infekterad inom vissa områden. 

Längre norrut är färre rävar smittade. Rävar med rävens dvärgbandmask finns inte bara i skogs- och 

jordbrukslandskap utan även i storstadsområden. Parasiten sprider sig allt mer i dessa områden och är 

etablerat i Danmark och nu även i Sverige. 

Läs mere om dvärgbandmask här 

  

Tropisk och vanlig Hakmask och Piskmask förekommer sällan hos svenska hundar. När de 

förekommer är det ofta i kennelmiljöer, hos import- eller jakthundar. Tropisk hakmask kan ge blodbrist 

och nedsatt allmäntillstånd då de suger blod från tarmslemhinnan. Vanlig hakmask ger mildare 

symptom men kan bli ett stort problem framförallt i kennelmiljöer. För att kunna orsaka sjukdom 

måste en stor mängd mask ackumuleras, vilket kan inträffa i till exempel kennlar. Äggen sprids till 

omgivningen genom avföringen från infekterade hundar. Sedan sväljs de ner av andra hundar och 

livscykeln fortsätter. Larverna från den tropiska hakmasken kan borra sig in i hundens hud (oftast 

mellan trampdynorna) eller också får hunden dem i sig när den slickar rent tassarna efter en 

promenad. Valpar kan smittas av hakmask via modersmjölken. Piskmask kan orsaka irritation i 

ändtarmen.  

  

Lungmask och Fransk hjärtmask Dessa maskar finnes i rävar. Hundar kan få i sig larver genom 

kontakt med infekterade sniglar eller grodor, till exempel om de äter sniglar eller slickar på gräs. 

Mindre infektioner med lungmask är i regel ofarliga men stor förekomst kan orsaka allvarliga 

lungproblem. Hjärtmask kan få mycket allvarliga konsekvenser för en smittad hund.  

 

Lungmask (Crenosoma) leder till sjukdom i varierande grad. Smittade hundar kan vara tillsynesvis 

friska eller allvarligt sjuka. Vanliga symtom kan vara trötthet och torrhosta hos hunden. 

Fransk hjärtmask (Angiostrongylus) är i Danmark utbredd framförallt på Själland, men har även 

påträffats i andra delar av landet. I Sverige har det rapporterats fall där hund smittats på ön Sydkoster 

och i november 2012 har smitta konstaterats i mellersta Dalsland. Under 2013 konstaterades fyra fall i 

Sverige, alla hos hundar som inte varit ute och rest.  
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Hjärtmask (Tropisk hjärtmask) Hjärtmasken sprids av myggor och ger hosta och nedsatt aptit. En 

smitta med hjärtmask kan leda till alvarliga konsekvenser för hunden och i framskridna stadier är den 

dödlig. Risken för hjärtmask varierar mellan olika länder och är i Europa för närvarande begränsad till 

länderna i Syd- och Östeuropa. Infektionen kan förebyggas med månatlig behandling. Tala med din 

veterinär innan du tar med din hund utomlands.  
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Dvärgbandmask hos hund  
 

 

Fynd av rävens dvärgbandmask i Sverige 

I Sverige konstaterades rävens dvärgbandmask första gången 2011. Flera rävar, i Bohuslän, 

Katrineholm och Dalarna, konstaterades 2011-2012 vara infekterade av parasiten och nu har man även 

konstaterat smitta hos mellanvärdar och masken har därmed etablerat sig. Myndigheterna undersöker 

rävar, rävavföring och olika smågnagare för att följa spridningen av smittan. Jordbruksverket och SVA 

uppmanar ägare till hundar som ätit sork eller mus i aktuella kommuner att avmaska sina hundar 

regelbundet. På SVAs hemsida finns alltid aktuell information. Vad gäller regler angående resa med 

djur till andra länder, sök alltid uppdaterad information på Jordbruksverkets hemsida, www.sjv.se 

Värt att veta om dvärgbandmask 

Rävens dvärgbandmask (Echinococcus multilocularis) förekommer hos räv och hund. Masken utvecklas 

i värddjurets tunntarm och utsöndrar ägg som via avföringen förorenar till exempel svamp och bär. 

Mellanvärden, bland annat människa och smågnagare, smittas av ägg och kan via larvstadiet utveckla 

en blåsa i levern som skadar organet. Rävens dvärgbandmask finns i stora delar av Västeuropa, i högst 

frekvens i alpområdet/Centraleuropa, där upp till varannan räv kan vara infekterad inom vissa 

områden. Längre norrut är färre rävar smittade. Rävar med rävens dvärgbandmask finns inte bara i 

skogs- och jordbrukslandskap utan även i storstadsområden.  

Vuxna dvärgbandmaskar lever i värddjurets tarm och avger ägg som kommer ut med avföringen. 

Äggen äts upp av mellanvärden, exempelvis sork och smågnagare. Hos dessa utvecklas en blåsmask, i 

första hand i levern, men andra organ kan också drabbas. Cirkeln är sluten när huvudvärden äter en 

sork med blåsmask och nya bandmaskar utvecklas i tarmen hos huvudvärden. Från att en konsumerad 

blåsmask utvecklas till en mogen bandmask som i sin tur avsöndrar nya ägg tar det minst 37 dygn. 

Rävar kan ha tusentals maskar i tarmen utan att vara sjuka. 

Parasiten är svårbehandlad hos människor. I Europa dör ett antal människor varje år till följd av 

infektionen. Därför är det allvarligt att parasiten konstaterats i Sverige. Rävens dvärgbandmask har nu 

fått fotfäste i den svenska räv- och smågnagarstammen och då riskerar inte bara jägare utan alla som 

vistas ute i naturen att stöta på smittan. Hundar (och i mindre grad katter) som varit utomlands och 

utsatts för smittan och sedan inte avmaskas före ankomsten till Sverige löper stor risk att föra smittan 

vidare. De utsöndrar äggen med sin avföring precis som räven och äggen kan också sitta i pälsen på 

dem. Människor som hanterar smittade hundar (katter) och förvisso även rävar, riskerar att smittas av 

rävens dvärgbandmask. 

Hos hund kan infektionen förebyggas och för att minska risken att människor smittas bör man undvika 

att äta bär o dyl direkt från naturen (Dvärgbandmaskägg kan normalt sköljas bort från bär och 

grönsaker). 

Hundens dvärgbandmask 

Det finns även ytterligare en bandmask: Hundens dvärgbandmask (Echinococcus granulosus) 

förorsakar blåsmasksjuka. Masken förekommer sparsamt i nordligaste Sverige men har på senare år 

minskat. Masken utvecklas i hundens tunntarm och utsöndrar ägg i avföringen som förorenar till 

exempel svamp och bär. Mellanvärd för den stam av parasiten som finns i Norden är ren och hjortdjur. 

När dessa smittas av hundens dvärgbandmask utvecklas ägget till en larv, som i sin tur transporteras 

främst till levern för att utvecklas till en blåsa (även lungan och andra organ i kroppen kan angripas). 
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Hur ofta bör jag avmaska min hund? 
 

 

Hur ofta din hund bör avmaskas beror på hundens levnadssätt  

Inälvsmask kan hunden få i sig på många ställen, på promenaden, i hemmet eller i trädgården. Det är 

svårt att hindra hunden från att komma i kontakt med smitta. 

Många hundar har inga symtom på maskinfektion, din hund kan se alldeles frisk ut även om den har 

mask. 

Valpar avmaskas före tre veckors ålder (avmaska tiken också). Därefter varannan vecka till två veckor 

efter avvänjning och sedan efter behov (tex en gång i månaden upp till sex månaders ålder). 

www.esccap.org 

Vuxna hundar avmaskas/undersöks vid tecken på mask, efter diagnos eller vid känd risk. Hundar med 

större risk att få mask är till exempel kennelhundar, brukshundar, jakthundar och hundar som reser. 

Hundar som regelbundet får vistas lösa i skog och mark i områden där man funnit rävens 

dvärgbandmask bör avmaskas/undersökas regelbundet. Behandling var fjärde vecka (28 dagar) ger 

skydd mot rävens dvärgbandmask. 

Vid resor: Avmaskning sker före inresa till vissa ländar, bland annat till Norge och Finland. I områden 

med tropisk hjärtmask behandlas hunden förebyggande en gång per månad. Om du ska resa, sök alltid 

aktuell information på jordbruksverkets hemsida www.sjv.se 

Om du är osäker på om din hund har mask kan du be din veterinär att undersöka den eller skicka in ett 

avföringsprov. 
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Hur hanterar jag maskinfektioner? 

 

 

Så här hanterar du maskinfektioner  

Genom regelbunden avmaskning minimerar du risken att hunden sprider maskägg i omgivningen. På 

så vis bidrar du till att minska risken för att människor och andra husdjur blir smittade. 

Det finns flera sätt at skydda din hund och din omgivning mot spridning av mask: 

 Avmaska/undersök hunden regelbundet – be apoteket eller veterinären rekommendera ett 

avmaskningsmedel som är effektivt mot alla de viktigaste masktyperna hos hundar.  

 Låt behandlingen styras av hundens livsstil, prata med apoteket eller veterinären om hundens 

typiska beteende och var ni bor så att ni får en avmaskningsplan som passar just er.  

 Ta upp hundbajset – det kan finnas maskägg i hundens avföring, så om du tar upp den kan du 

förebygga att maskägg sprids.  

 Håll koll på loppor, en sorts bandmask kan infektera loppor och hundar kan lätt svälja loppor när de 

putsar sig.  

 Låt inte hunden jaga på egen hand och inte heller äta eller smaka på döda djur, hundar kan 

infekteras av mask om de äter levande eller döda djur, som möss, fåglar och kaniner.  

 Var noga med hygienen, håll hundens sovplats och matskålar rena, tvätta händerna ofta och låt inte 

hunden slicka dig i ansiktet.  

 Undervisa barnen om riskerna och låt dem inte stoppa smutsiga händer i munnen när de är i 

områden där det kan finnas smitta.  

 Ät inte bär direkt från naturen (skölj först)  
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Valpar och mask 
 

 
Valpar är särskilt känsliga för inälvsmask. Eftersom de är mer mottagliga, nyfikna och lekfulla än äldre 

hundar, löper de en större risk att smittas av infektioner i omgivningen. De har svårt att hantera en 

maskinfektion och får lättare tarmrubbningar och blir sjuka (lungproblem) på grund av att larverna 

vandrar genom kroppen efter äggsmitta. Många valpar föds med spolmask eller infekteras via 

modersmjölken. I svåra fall kan vissa masktyper vara dödliga för valpar. Eftersom valpar är så keliga 

och lekfulla har de ofta mer närkontakt med barn, vilket gör att risk för överföring av masksmitta till 

barn blir särskilt stor. 

Symtom att hålla koll på  

Här är några vanliga symtom på infektion med vanlig spolmask hos valpar: 

 Hosta, andnöd  

 Glanslös päls  

 Tjock, rund buk  

 Slöhet, blodbrist, diarré och/eller illamående  

 Viktnedgång  

 ”Åker på rumpan” eller har masksegment runt ändtarmsöppningen  

Infektion med andra maskar kan ge andra symtom, till exempel kan infektion med hjärtmask orsaka 

hosta, håglöshet, blödningar och död. 

De bästa tipsen för att skydda valpen mot mask  

Det är lätt att skydda din valp mot mask: Avmaska regelbundet – Var fjortonde dag från två veckors 

ålder till två veckor efter avvänjning och sedan en gång i månaden upp till sex månaders ålder* 

 Plocka upp hundbajset så att maskarna inte sprids.  

 Håll din valp kopplad i områden där det kan finnas smitta.  

 Håll uppsikt på eventuella loppor för att hindra valpen från att äta infekterade loppor.  

 Be apoteket eller veterinären rekommendera ett avmaskningsmedel som är effektivt mot alla vanligt 

förekommande maskar hos valpar.  

 Behandla med relevant medel vid resa.  

*Organisationen ESCCAP har detaljerade rekommendationer och instruktioner för maskbehandling 

www.esccap.org 
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Vilka maskar kan min katt få? 

 

 

Olika sorters maskar 

Här är en snabbguide för de vanligaste maskarna hos katter: 

  

Spolmask är den vanligaste inälvsmasken hos katter. Den kan förekomma hos kattungar redan från 

fyra veckors ålder. Katten kan få dem i sig om den äter smittad jord eller infekterade värddjur som 

fåglar och möss. Symtomen kan bland annat vara hosta, glanslös päls, slöhet, diarré, viktnedgång och 

svullen buk. Spolmask kan även infektera människor – särskilt barn är utsatta. Äggen sprids till 

omgivningen genom avföringen från infekterade djur och kan överleva i upp till två år, långt efter det 

att själva bajset försvunnit! Katten kan råka få i sig ägg när den nosar runt på marken. Äggen 

utvecklas till larver, som vandrar ut i vävnader och lungorna. Katten hostar sedan upp larven och den 

sväljs på nytt ner i magsäcken. Katten kan också få i sig larver om den äter en infekterad gnagare.  

  

Bandmask lever i kattens tunntarm. Ett av symtomen är masksegment runt kattens anus eller på 

sovplatsen. Bandmasken överförs via värddjur som loppor, gnagare och får och vissa bandmaskar kan 

innebära en allvarlig hälsorisk för människor. Äggen sprids till omgivningen genom avföringen från 

infekterade djur och kan överleva i upp till ett år. De kan sväljas ner av gnagare som söker föda och 

som sedan infekterar katter som jagar. Bandmaskägg kan också ätas upp av loppor och därefter 

utvecklas inne i lopporna. När katterna putsar sig äter de upp lopporna och livscykeln fortsätter.  
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Hakmask Katter kan få i sig hakmask från smittad jord eller infekterade gnagare. Hakmasken lever av 

kattens blod och kan ge diarré, slöhet och viktnedgång. Vissa sorters hakmask kan även ge 

hudsjukdom hos människa. Larverna kan borra sig in i kattens hud (oftast på tassarna) eller så kan 

katten få dem i sig när den slickar tassarna.  

  

Hjärtmask (Tropisk hjärtmask) sprids av myggor. Infektion hos katter ger ofta inga symtom alls 

eller lindriga symtom från andningsvägarna som hosta, men kan i vissa fall bli så allvarlig att djuret 

plötsligt dör. Risken för hjärtmask varierar mellan olika länder och är i Europa för närvarande 

begränsad till länderna i Syd- och Östeuropa. Kontrollera med veterinären innan du tar med din katt 

utomlands. Hjärtmasken lever i hjärtat och artärerna hos infekterade djur. Medan de utvecklas släpper 

de ut mycket små larver i djurets blod, som sedan sväljs ner av myggor som suger blod från det 

infekterade djuret. Om myggorna sedan till exempel sticker din katt, för de infektionen vidare via sin 

saliv.  

  

Lungmask lever i kattens luftvägar. Smittade katter utsöndrar ett larvstadium av masken i avföringen. 

Symtom på smitta med lungmask kan vara hosta och andningsbesvär. Katter smittas med lungmask 

genom sniglar som har infekterats med lungmaskens larvstadium.  

  



Hur ofta bör jag avmaska min katt? 
 

 

Hur ofta din katt bör avmaskas beror på kattens livsstil 

Det finns inälvsmaskar nästan överallt. Det är praktiskt taget omöjligt att hindra att katten kommer i 

kontakt med dem, oavsett om den håller sig hemma i trädgården eller strövar omkring på annat håll. 

Även om katten mest stannar inomhus finns det ändå en risk. 

Många katter har inga symtom på maskinfektion, din katt kan se alldeles frisk ut även om den har en 

maskinfektion.  

Om du är osäker på om din katt har mask kan du be din veterinär att undersöka den eller skicka in ett 

avföringsprov. 

Vissa unga och vuxna katter har en livsstil som gör dem mer utsatta för smitta, till exempel de som 

jagar mycket behöver avmaskas regelbundet. Fråga veterinären om vilket intervall som är bäst för din 

katt.  
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Hur hanterar jag maskinfektioner? 

 

 

Så här hanterar du maskinfektioner 

Regelbunden avmaskning skyddar inte bara din katt eller kattunge. Den hjälper också till att skydda 

din familj och andra människor och husdjur genom att den minskar spridningen av maskägg i 

omgivningen. 

Det finns flera sätt at skydda din katt och din omgivning mot spridning av mask: 

 Avmaska katten regelbundet – be apoteket eller veterinären rekommendera ett avmaskningsmedel 

som är effektivt mot alla de viktigaste masktyperna hos katter.  

 Håll rent, ta bort bajset från kattlådan eller trädgården för att undvika spridning av mask.  

 Håll koll på loppor, en bandmasksort kan infektera loppor och katter kan lätt svälja loppor när de 

slickar sig.  

 Var noga med hygienen, håll kattens sovplats och matskålar rena, tvätta händerna ofta och låt inte 

katten slicka dig i ansiktet.  

 Undervisa barnen om riskerna och låt dem inte stoppa smutsiga händer i munnen när de är i 

områden där det kan finnas smitta. Lägg lock på barnens sandlåda när de inte leker där så att den 

inte kan användas som toalett av katter.  
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Kattungar och mask 

 

 

Så här skyddar du din kattunge 

Det är stor risk att en ny kattunge som du tar hem har mask eftersom de kan ha smittats via 

modersmjölken när de diar. 

Symtom att hålla koll på 

Här är några vanliga symtom på maskinfektion hos kattungar: 

 Glanslös päls  

 Hosta  

 Tjock, rund buk  

 Slöhet, blodbrist, diarré eller illamående  

 Viktnedgång  

 Masksegment runt ändtarmsöppning eller att kattungen tvättar sig mycket i det området.  

De bästa tipsen för att skydda kattungen mot mask 

Det är lätt att skydda kattungen mot mask: 

 Avmaska regelbundet – en gång i månaden från tre veckors ålder till kattungen är tre månader 1,2,3  

 Plocka upp bajset från kattlådan eller i trädgården för att undvika spridning av mask.  

 Försök få kattungen att inte äta döda djur  

 Håll uppsikt på eventuella loppor för att hindra kattungen från att svälja infekterade loppor.  

 Be veterinären rekommendera ett avmaskningsmedel som är effektivt mot alla vanligt 

förekommande maskar hos kattungar.  

 

1. Milbemax bör inte ges till katter under 6 veckor.  

2. SVA rekommenderar att kattungar avmaskas 2 ggr/år upp till två års ålder, därefter 1 ggr/år vid 
högt smitttryck.  
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3. ESCAAP, rekommenderar att kattungar avmaskas var 14:e dag från 3 veckors ålder till 2 veckor 
efter avvänjning. Därefter varje månad under 6 månader. Vuxna katter avmaskas/undersöks 4 
ggr/år.  

  



Milbemax Vet tuggtabletter till hundar 

 

 

Med Milbemax kan du behandla hunden med en engångsdos mot de vanligt förekommande inälvsmask 

kombinationer. Tabletterna är små och få till antal för respektive viktklass. För samtliga indikationer för 

Milbemax - hänvisas till produktresumén (se längst ner). Förpackningar: 2 st tabletter. Storpack finns 

att få på recept. 

Milbemax tuggtabletter till hundar - en tuggtablett 

 Kycklingsmak  

 Engångsdos  

 Smak- och konsistens gör den lättare att ge till hunden än en vanlig tablett  

 Milbemax tuggtabletter kan ges till hundvalpar från 2 veckors ålder och 1 kg  

 Kan användas till dräktiga och digivande tikar  

 
Se fullständig produktinformation på www.fass.se 
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Milbemax Vet till hundar 
 

 
Med Milbemax behandlar du hunden med en engångsdos mot de vanligt förekommande 

inälvsmaskarna. Tabletterna är små och få till antal för respektive viktklass. För samtliga indikationer 

för Milbemax - hänvisas till produktresumén (se längst ner). Förpackningar: 2 st och 4 st (stor hund) 

tabletter. Storpack finns att få på recept.  

Dosering 

Små hundar och valpar 1 tablett/5 kg kroppsvikt 

Hundar 1 tablett/25 kg kroppsvikt 

Engångsdos enligt tabell: 

 
Hundar över 50 kg, kombinera rätt antal tabletter.  

Se fullständig produktinformation på www.fass.se 
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Milbemax Vet till katter 

 

 

Med Milbemax behandlar du katten med en engångsdos mot de vanligt förekommande inälvsmaskarna. 

Tabletterna är små och få till antal för respektive viktklass. För samtliga indikationer för Milbemax - 

hänvisas till produktresumén (se längst ner). Förpackningar: 2 st och 4 st (stor katt) tabletter. 

Storpack finns att få på recept. 

 Milbemax kan ges till kattungar från 6 veckors ålder och 0,5 kg  

 Små tabletter med köttsmak  

 Kan användas till dräktiga och digivande katter  

Dosering 

Små katter och kattungar 1 tablett/2 kg kroppsvikt 

Katter 1 tablett/8 kg kroppsvikt 

Engångsdos enligt tabell: 

 

Katter över 8 kg, kombinera rätt antal tabletter.  

Se fullständig produktinformation på www.fass.se 
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Resa med djur 
 

 

Utlandsresor 

Kan man ta med sig hunden eller katten när man reser?  

Det finns många ställen utomlands dit man är välkommen att ta med sin hund eller katt och med lite 

planering är det inte särskilt krångligt. 

Tänk på följande när du ska ta hunden eller katten med dig utomlands:  

 ID-märkning med microchip (för djur märkta innan 3/7-2011 gäller även läslig tatuering. Datum för 

tatueringen skall framgå i passet)  

 Dokumentation av att hunden eller katten har vaccinerats mot rabies i enlighet med lagstiftningen  

 EU-pass för sällskapsdjur  

 Kontrollera reglerna för in- och utförsel med Jordbruksverket på www.jordbruksverket.se  

Kontakta din veterinär i god tid före resan för att kontrollera att du har gjort alla förberedelser som 

krävs.  

Avmaskning  

Om du ska ta med hunden eller katten på resa bör du rådfråga din veterinär om avmaskning behövs, 

eftersom det på många platser finns risk att din hund eller katt smittas av mask och i vissa fall även 

risk för vidaresmitta till människa. Spridning av parasiter är ett allmänt problem och vi bör alla ta 

ansvar för att minska riskerna. Därför är det bra om du låter behandla ditt djur även om det inte är ett 

krav i det land eller de länder du ska resa till. 

I vissa länder krävs att hundar och katter behandlas mot rävens dvärgbandmask innan de förs in i 

landet. För Storbritannien, Irland, Finland, Malta och Norge gäller att hunden måste behandlas 1-5 

dagar före inresa. Avmaskningen ska göras med en produkt som innehåller prazikvantel eller 

epsiprantel och ska utföras av veterinär. Om du reser till Norge eller Finland regelbundet kan du i 

stället behandla djuret var 28:e dag. 

Kraven ändras med jämna mellanrum. Kontrollera vad som är aktuellt på Jordbruksverkets hemsida 

www.jordbruksverket.se. 

Infektionssjukdomar på resan  

Det är viktigt att vara medveten om att hundar också kan smittas med andra infektionssjukdomar. En 

del av dessa ger inga symtom förrän långt efter att hunden har smittats och djurägaren ansvarar för 

att förebygga sjukdom. Innan du tar med hunden på resa bör du därför rådgöra med din veterinär om 

vad du kan göra för att minska risken för att hunden utsätts för smitta. 

I Medelhavsområdet finns bland annat infektionssjukdomen leishmanios, som överförs till hund via 

sandmyggor. Leishmanios kan utvecklas till en allvarlig systemisk sjukdom som kan kräva livslång 

behandling. Därför bör hunden skyddas under resan med en produkt som förhindrar myggbett. 

Dessutom är det klokt att hålla hunden inomhus på kvällen och natten. 

Kontakta din veterinär  

Tala om för din veterinär vart du ska resa och hur länge du ska vara borta, så att ni kan komma 

överens om ett behandlingsprogram som både uppfyller lokala krav och ger hunden maximalt skydd. 
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Checklista inför resan 

Be din veterinär göra en hälsoundersökning av din hund eller katt och se till att dess vaccinationer, 

avmaskningar och övriga behandlingar förs in i djurpasset. Du kan ha nytta av checklistan nedan inför 

resan. 

 Är ditt djur tillräckligt friskt för att resa?  

 Har djuret avmaskats?  

 Har djuret det vaccinationsskydd som behövs?  

 Är passet uppdaterat inför resan?  

 Är djuret märkt med mikrochip?  

 Är djuret försäkrat?  

 Har du kontrollerat vilka lokala regler för hundar och katter som gäller på resmålet?  

 Har du kontaktuppgifterna till din veterinär till hands? Mycket går att ordna per telefon.  

 Har du frågat veterinären om det finns andra parasiter och infektionssjukdomar på resmålet som du 

bör vara uppmärksam på?  



 
 

 


